

توسعه همگانی ورزش نابینایان و کم بینایان توسعه سلامتی و کاهش هزینه‌های درمانی

محمدرضا جعفری مسئول کمیته ورزش‌های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس گفت: هرچند سقف آرزوها و کمال افراد متفاوت است؛ اما برای رسیدن به هر موفقیتی گذشته از عوامل درونی عوامل بیرونی مولفه مهم و تاثیرگذاری است.

به گزارش خبرنگاران گروه ورزش گزارش خبر، محمدرضا جعفری افزود: باید کلیه امور ورزشی، تحصیلی، اجتماعی، بهداشتی، خدماتی و... افراد نابینا و کم بینا حول یک مدیریت واحد صورت گیرد و در برنامه ریزی‌های استان حقوق و جایگاه این عزیزان در نظر گرفته شود. در دوران کرونا مشکلات نابینایان و کم بینایان در سطح شهر و عدم مناسب سازی مبلمان شهری از علل مهم به شدت تاثیرگذار در کم تحرکی، بی انگیزگی و افسردگی این عزیزان و خانواده‌های این عزیزان بوده است.

مسئول کمیته ورزش‌های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس گفت: عزیزان نابینا و کم بینا نیاز به ترحم ندارند اما با بهبود شرایط بیماری کرونا و اجرای پیاده‌روی‌های خانوادگی در سطح شهرها باید بستر حضور هر چه بیشتر این عزیزان فراهم گردد.

محمدرضا جعفری گفت: با تامل و جلساتی که با کمیته فرهنگی و مسئولیت اجتماعی هیات ورزش‌های همگانی استان فارس برگزار گردید و با توجه به نگاه توسعه سلامت شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و تربیت بدنی شهرداری شیراز درخواست گردید با توجه به انجام پیاده روی‌های خانوادگی در سطح شهر مسیرهای پیاده در نقاط قابل دسترس ویژه عزیزان نابینا برگزار گردد و همچنین مسیرهای پیاده روی در شیب مناسب و بدون مانع برگزار شود.

محمدرضا جعفری در ادامه گفت: نگاه کمیته ورزش‌های همگانی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان استان فارس حضور حداکثری نابینایان و کم بینایان در برنامه‌های ورزشی و همگانی در حال اجرا در سطح شهر و تشویق به حضور، مشارکت در برنامه‌های اعلامی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان استان فارس است.

در برنامه پله‌نوردی که اخیرا کمیته ورزش‌های همگانی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان استان فارس برگزار شد مشارکت نسبتا خوبی عزیزان نابینا و کم بینا نمودند اما انتظار ما حضور و مشارکت بیشتر این عزیزان و خانواده‌های این عزیزان است که در کنار این عزیزان بازوهای توانمند هیئت در تشویق و ترغیب برای مشارکت و حضور در برنامه‌های ورزشی باشند.

مسئول ورزش‌های همگانی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان گفت: دسترسی معلولان و نابینایان به مراکز فرهنگی، ورزشی، پژوهشی و حمل و نقل شهری باید به سهولت انجام شود، وضعیت دسترسی معلولان و نابینایان به اماکن عمومی و سیستم حمل و نقل و معابر شهری در شیراز مطلوب نیست و با استانداردها فاصله دارد.

وی افزود: انتظار است که متولیان امور با تمام امکانات در جهت تحقق عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی نابینایان تلاش کنند.

محمدرضا جعفری مسئول کمیته ورزش‌های همگانی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان استان فارس با تاکید بر اینکه اقلیت بزرگی از جمعیت شهروندی کشور را نابینایان و کم بینایان تشکیل می‌دهند، اظهار کرد: در استان فارس ۲۴ هزار کم بینا و نابینا وجود دارد که از این تعداد حدود شش هزار نفر در کلان شهر شیراز زندگی می‌کنند.

وی افزود: نابینایان اثبات کرده‌اند که می‌توانند رنگ سپید امید را بر هر چه سیاهی است بزنند. کم‌نیستند افرادی که از جمعیت ۲۴ هزار نفری نابینایان و کم بینایان استان فارس با پشتکار بی‌نظیر خود در میادین مختلف ورزشی و در صحنه‌های علمی و فرهنگی اثبات کرده‌اند که برای آینده بهتر از هیچ تلاشی کوتاهی نمی‌کنند، اما در این مسیر مشکلات ریز و درشتی دارند که به گلایه‌های دائمی آنها تبدیل شده است. گلایه‌هایی که در انتظار توجه و حل شدن در پیچ و خم بروکراسی اداری سرگردان مانده است.

محمدرضا جعفری در خاتمه از خیرین ورزشی و خیر اندیشان درخواست کرد تا با حضور و مشارکت در برنامه‌های همگانی هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینایان این هیئت را در انجام برنامه گسترده ویژه عزیزان نابینا و کم بینا یاری نمایند.